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236

Topilejo
182

Vertedor Milpa Alta
194

Caseta Forestal
207

San Pedro Techuchulco
166

San Pedro Nexapa
149

Repetidora TV
228

Juchitepec
258

Cuautla
182

Cuernavaca
209

IMTA
203

Tepoztlán
179

Izúcar de Matamoros
151

Iguala
254

Taxco
209

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

260

180

200

240

180

220

200

320

220

200
220

200

240

240

200

300

160

160

200

280
220

200

180

180

200

260

220

240

220

180

180

200

M
E

X
 1

15

M
EX - 

95
D

MEX - 55

MEX - 166

MEX - 115D

MEX - 160

M
EX - 95D

240

220

180

220

160

200

180

200

200

180

180

200

200

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (20 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 5 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
139

Vertedor Milpa Alta
137

Caseta Forestal
138

San Pedro Techuchulco
106

San Pedro Nexapa
105

Repetidora TV
169Juchitepec

163

Cuautla
156

Cuernavaca
172

IMTA
165

Tepoztlán
153

Izúcar de Matamoros
128

Iguala
197

Taxco
171

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

135

135

105

150

225
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165

195
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135
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210

165
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Tepoztlán
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Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (15 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 10 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
116 Vertedor Milpa Alta

110

Caseta Forestal
108

San Pedro Techuchulco
81

San Pedro Nexapa
85

Repetidora TV
135

Juchitepec
125

Cuautla
135

Cuernavaca
148

IMTA
142

Tepoztlán
134

Izúcar de Matamoros
114

Iguala
162

Taxco
145

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA
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120 110

130

120

130
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140
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X
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110
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150
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130
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140

140

140

140

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (10 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 15 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
102

Vertedor Milpa Alta
93

Caseta Forestal
91

San Pedro Techuchulco
67

San Pedro Nexapa
72

Repetidora TV
113

Juchitepec
104

Cuautla
119

Cuernavaca
132

IMTA
125

Tepoztlán
119

Izúcar de Matamoros
105

Iguala
138

Taxco
126

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

110

110

90

120

110

100
90

120
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110

110
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140

120

80

110

130
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100
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90
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80
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120

110
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120
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Tepoztlán
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Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (10 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 20 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
84

Vertedor Milpa Alta
73

Caseta Forestal
71

San Pedro Techuchulco
51

San Pedro Nexapa
57

Repetidora TV
85

Juchitepec
80

Cuautla
96

Cuernavaca
110 IMTA

103

Tepoztlán
98

Izúcar de Matamoros
91

Iguala
108

Taxco
101

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA
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80
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100
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90
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100

100
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Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (10 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 30 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
72

Vertedor Milpa Alta
61

Caseta Forestal
59

San Pedro Techuchulco
42

San Pedro Nexapa
48

Repetidora TV
68

Juchitepec
67

Cuautla
80

Cuernavaca
95

IMTA
88

Tepoztlán
84

Izúcar de Matamoros
82

Iguala
89

Taxco
84

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

75

60

85

55

80

70

80

80

75

65
60

80

85

85

65

70

50

90

85

45

8570
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70

55
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50
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80
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D
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MEX - 115D

MEX - 160
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EX - 95D
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70

65
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80

65
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95 70

85

90
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90

75 75

75

85

85

85

80

80

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (5 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 40 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
58

Vertedor Milpa Alta
47

Caseta Forestal
46

San Pedro Techuchulco
31

San Pedro Nexapa
37

Repetidora TV
48

Juchitepec
52

Cuautla
60

Cuernavaca
76

IMTA
69

Tepoztlán
66

Izúcar de Matamoros
68

Iguala
65

Taxco
63

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA
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40

65

55

55
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50
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40
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60

45
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EX - 95D

55

50
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55

65

60

70
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55

75

65

65

65

60

60

60

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (5 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 60 min
0 10 205

Km
DGST



"

"

"

"

"

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Topilejo
46

Vertedor Milpa Alta
36

Caseta Forestal
35San Pedro Techuchulco

23

San Pedro Nexapa
29

Repetidora TV
33

Juchitepec
41

Cuautla
43

Cuernavaca
59

IMTA
53

Tepoztlán
49

Izúcar de Matamoros
55

Iguala
47

Taxco
45

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

45

40

30

40

35
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45
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45

55

40

35

30
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40
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45
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50

40
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50 50
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45

45

45

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (5 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 90 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
39

Vertedor Milpa Alta
29

Caseta Forestal
29

San Pedro Techuchulco
19 San Pedro Nexapa

24

Repetidora TV
25Juchitepec

34

Cuautla
33

Cuernavaca
49

IMTA
43

Tepoztlán
40

Izúcar de Matamoros
45

Iguala
36

Taxco
35

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

35

40

35

45

30

35

40

35

40

20
30

25

30

30
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35
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E

X
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M
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D

MEX - 55
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MEX - 115D

MEX - 160

M
E

X
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50

30

40

40

40

35

45

45

35

30
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35

Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (5 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 120 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
34

Vertedor Milpa Alta
25

Caseta Forestal
25

San Pedro Techuchulco
16

San Pedro Nexapa
20

Repetidora TV
20

Juchitepec
30

Cuautla
27

Cuernavaca
42

IMTA
36

Tepoztlán
33

Izúcar de Matamoros
38

Iguala
29

Taxco
29

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA
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32

24

36
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28
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28

20 32
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24

24

28

28

36

M
E

X
 1
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24
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32

32
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36
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28

24
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40

40

28
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Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (4 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 150 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
31

Vertedor Milpa Alta
22

Caseta Forestal
23

San Pedro Techuchulco
14

San Pedro Nexapa
18

Repetidora TV
16

Juchitepec
27

Cuautla
22

Cuernavaca
37

IMTA
31

Tepoztlán
28

Izúcar de Matamoros
32

Iguala
24

Taxco
24

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA

16

28

20

24

28

16

32
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24

20

28

24
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24
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M
E

X
 1

15

M
EX - 

95
D

MEX - 55

MEX - 166

M
E

X
 - 115D

MEX - 160

M
E

X
 -

 9
5D

28
24

24
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3636
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Tepoztlán

Cuernavaca

Cuautla

Temixco

Yecapixtla

98°30'

98°30'

98°40'

98°40'

98°50'

98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (4 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 180 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
28

Vertedor Milpa Alta
20

Caseta Forestal
20

San Pedro Techuchulco
12

San Pedro Nexapa
16

Repetidora TV
13

Juchitepec
25

Cuautla
19

Cuernavaca
33

IMTA
28

Tepoztlán
25

Izúcar de Matamoros
27

Iguala
21

Taxco
20

CIUDAD DE MÉXICO

GUERRERO

MÉXICO

PUEBLA
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20 24
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98°50'

99°
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99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (4 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 210 min
0 10 205

Km
DGST
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Topilejo
25

Vertedor Milpa Alta
18

Caseta Forestal
19

San Pedro Techuchulco
11

San Pedro Nexapa
15

Repetidora TV
12

Juchitepec
23

Cuautla
16

Cuernavaca
30

IMTA
25

Tepoztlán
22

Izúcar de Matamoros
22

Iguala
18

Taxco
18
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98°50'

99°

99°

99°10'

99°10'

99°20'

99°20'

99°30'

99°30'

19°10' 19°10'

19° 19°

18°50' 18°50'

18°40' 18°40'

18°30' 18°30'

18°20' 18°20'

SIMBOLOGÍA

! Estación

" Ciudad

Isoyetas (4 mm/hr) 

Carretera Federal

Morelos
Isoyetas de Intensidad de Lluvia 2015 (mm/hr)
Período de Retorno 25 años
Duración 240 min
0 10 205

Km
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